
Onderwerp: Rekenkamerrapport ‘Veilig op (de) weg’

Ons kenmerk: 2023-004702

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het rapport van de rekenkamercommissie van januari 2023;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 4 april 2023;

b e s l u i t :

1. Het college te verzoeken de volgende aanbevelingen uit te voeren:
a. Actualiseer de beleidskaders tijdiger, leg zo nodig een beleidskalender aan waarin 

eenvoudig de te actualiseren documenten zijn terug te vinden.
b. Geef (meer) aandacht aan de niet-fysieke aspecten van verkeersveiligheid en richt 

daarbij op de (in het onderzoek aangegeven) kwetsbare groepen. Heb aandacht voor 
het aspect verkeersgedrag. Onderzoek de opvallende, ongelijke spreiding van 
ongevallen over de week.

c. Actualiseer het handhavingsbeleid. Overweeg verkeershandhaving nadrukkelijker in 
het handhavingsbeleid op te nemen.

d. Concretiseer de aanpak met betrekking tot verkeersveiligheid.
e. Waak ervoor dat tijdens de realisatie van verkeersprojecten het beoogde effect op de 

verkeersveiligheid niet wordt gehaald als gevolg van (goedbedoelde) aanpassingen 
tijdens de projectuitvoering.

f. Concentreer de beleidsmonitoring tot een (veel) bescheidener aantal documenten, 
zoals de jaarstukken en de bestuurlijke (P&C-)rapportages en/of zie toe op de 
naleving van gemaakte afspraken met betrekking tot monitoring, dus niet alleen ten 
aanzien van de voortgang van (individuele) projecten, maar ook ten aanzien van de 
realisatie van de vastgestelde beleidsdoelen.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 18 april 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


